




Eddy MIOT


Cascadeur équestre

PROFIL

Je suis cavalier depuis l'âge de 4 ans et c'est la passion des chevaux transmise par mon père qui m'a conduit à devenir professionnel du spectacle et du cinéma. Volontaire et autodidacte, je travaille pour des professionnels reconnus du spectacle tels que le Puy du Fou, Mario LURASCHI, Georges BRANCHE, les Hastas Luego et autres productions cinématographiques. Créateur et gérant de la Compagnie Capalle, je mets également en avant et en scène mes propres spectacles.

COORDONNÉES

 Lieu-dit le chêne, 79340, FOMPERRON

 06.15.97.99.45

 eddycapall@icloud.com

 23/01/1981

 PERMIS B / E / A1

COMPÉTENCES

• Compétences équestres :

- Voltige
- Cascades
- Dressage
- Chevalerie
- Haute école
- Liberté
- Poste hongroise
- Pyramides
- Attelage
- Maréchalerie

• Compétences diverses :

- Mise en scène
- Comédie
- Combat tout type d'armes blanches
- Création du matériel pour la compagnie
- Travail du cuir harnachements et costumes
- Travail du bois, du fer, de la pierre, du tissu
- Fauconnier
- Musicien (Batteur)

FORMATION

CQP Enseignant Animateur d'Equitation,
2021

CPNE-EE - LAMOTTE BEUVRON

BEP Horticole,

1997 - **LYCEE HORTICOLE - NIORT**

EXPERIENCES

- **2024** : Gérant, cavalier et régleur de Eddy MIOT Compagnie Capalle
- **2023** : Parc expo Lorient "Les Chevaux de feu du Père Noël " mise en scène Jacques RAVELEAU DU PARC et Eddy MIOT
- **2021 à 2023** : Gérant et régleur au château de Talmont Saint Hilaire « L'épopée de Richard Cœur de Lion » (nocturne + diurne mise en scène Jacques RAVELEAU DU PARC)
- **2022** : Brest Arena « Les Chevaux de feu du Père Noël » mise en scène Jacques RAVELEAU DU PARC et Eddy MIOT
- **2016 à 2020** : Gérant et régleur au château de Tiffauges « La légende des chevaliers et le siège du château » mise en scène Jacques RAVELEAU DU PARC
- **2016** : spectacle au Grand Palais pour le centenaire de Dassault Aviation mise en scène Bruno SEILLIER
- **2013 à 2014** : Gérant et régleur Compagnie Capalle au château de Saumur pour le spectacle "Les écuyers du temps" mise en scène Bruno SEILLIER
- **2013** : Gérant, animation et spectacles pour Les Beaux de Provence
- **2012** : Royal Albert Hall à Londres
- **2006 à 2012** : Puy du Fou, Tao horse show, Mario LURASCHI, les Hastas Luego
- **2011** : Excalibur stade de France mise en scène Christian VALLAT
- **2009** : Robin des Bois à Bercy mise en scène Jacky VENON
- **2009** : Création et gestion de la compagnie Capalle
- **2009** : Poupet pour les 50 ans de carrière concert de Hugues AUFFRAY
- **2004-2006** : Avalon Production, Amarok, spectacle et chevalerie, les Bretteurs du marais
- **1995-2006** : Association Crin Blanc

FILMOGRAPHIE :

- **2023** : The Serpent Queen saison 2
- **2022** : The Serpent Queen saison 1
- **2022** : Spot publicitaire pour le Ministère du tourisme
- **2021** : Les Trois Mousquetaires de Martin Bourboulon
- **2020** : The last duel par Ridley SCOTT
- **2017** : Le retour du Héros de Laurent Tirard
- **2015** : Série Versailles pour Canal+
- **2013** : Le général du Roi de Nina COMPANEEZ
- **2003** : Un long dimanche de fiançailles de Jean Pierre Jeunet

COURTS METRAGE :

- **2017** : Château de Tiffauges Michel RABILLER
- **2016** : Centenaire DASSAULT Aviation
- **2015** : Château de Bressuire EDA Production